
 

 

 

 

 

 

 2. december 2016 

Danske Forlag støtter Læs for Livet 
Projektet Læs for Livet bruger bøger til at skabe social forandring og give udsatte børn og unge 

gode oplevelser. Nu har Danske Forlag indgået et CSR-samarbejde med Læs for Livet, så danske 

forlag og deres medarbejdere aktivt kan engagere sig i udsatte børn og unges læsning. 

 

 

Bogdonationer, events, bogdage, særudgivelser, forfattermøder og direkte økonomisk støtte. 

 

Mulighederne er mange i det nye CSR-samarbejde mellem Danske Forlag og Læs for Livet, der de se-

neste fire år har arbejdet for at skaffe bøger til udsatte børn og unge. 

 

Det nye samarbejde blev lanceret fredag den 2. december på et medlemsmøde, hvor forlagene blev 

præsenteret for mulighederne for samarbejde med Læs for Livet. Det betyder, at forlagene nu har 

nem adgang til at udvikle litteraturprojekter og andet i tæt samarbejde med Læs for Livet. 

 

”Vi støtter Læs for Livet, fordi projektet er fantastisk sympatisk, og det er oplagt, at forlagene bidra-

ger til at give udsatte børn og unge gode oplevelser i litteraturens verden. Ved at lave et konkret in-

spirationskatalog bliver det nemt for vores medlemmer at engagere sig og synliggøre, at læsning åb-

ner nye verdener,” siger Christine Bødtcher-Hansen, direktør for Danske Forlag. 

 

Læs for Livet indretter gratis og skræddersyede biblioteker på institutioner, hvor udsatte børn og 

unge opholder sig. Ofte kommer udsatte og anbragte børn fra bogløse hjem med sprog- og videnfat-

tigdom og møder heller ikke bøger på de institutioner, de bliver flyttet til. 

 

”Vi ser bøger og læsning som et vigtigt omsorgstilbud til udsatte børn og unge med kraft til at skabe 

markant forandring. Vi har nu en organisation, der gør det muligt at flytte vores indsats til et højere 

og mere professionelt niveau – og derfor er det oplagt med et samarbejde med de danske forlag,” 

forklarer Rachel Röst, grundlæggeren af Læs for Livet. 

 

Læs for Livet blev stiftet i 2012 og har siden doneret biblioteker til 90 institutioner, så over 75.000 

bøger er nået ud til mindst 2000 udsatte børn og unge i Danmark og Grønland. 

 

 

Hvis du ønsker yderligere oplysninger om samarbejdet, kan du kontakte enten Christine Bødtcher-

Hansen, Danske Forlag, på 33 15 66 88, Rachel Röst, Læs for Livet, på 31 57 90 49 eller Elin Algreen-

Petersen, Gyldendal, på 51 99 99 49. 

 


